


Skatteministeriet

7. december 2015
J.nr. 15-1342223

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 46 - Forslag til Lov om ændring af skattekontrolloven, arbejdsmarkedsbidragsloven, kildeskatteloven, ligningsloven og pensionsbeskatningsloven (Indførelse af land for land-rapportering for store multinationale koncerner, gennemførelse af ændring af direktiv om administrativt samarbejde på beskatningsområdet m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 1. december 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Karsten Lauritzen

/ Per Hvas

Spørgsmål

Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, at informationer svarende til dem, der skal oplyses i de årlige land til land-rapporteringer, i dag er frit tilgængelige i CVR-registeret for virksomheder, der kun opererer i Danmark, og om ministeren vil yde teknisk bistand til udfærdigelse af et ændringsforslag, der sikrer fuld offentlighed i de oplysninger i de årlige land til land-rapporteringer, der ikke er fortrolige, og eventuelt med mulighed for undtagelse i helt særlige tilfælde.

Svar

De årlige land for land-rapporter vil indeholde flere oplysninger, end hvad der er offentliggjort i CVR-registeret om danske virksomheder.

Jeg yder som udgangspunkt gerne teknisk bistand til udfærdigelse af ændringsforslag, men et ændringsforslag som det foreslåede ville gå ud over formålet med det fremsatte lovforslag, da det skulle omhandle offentliggørelse af selskabsoplysninger. Oplysninger i land for land-rapporten om en dansk virksomheds økonomiske og erhvervmæssige forhold, der ikke er offentligt tilgængelige i CVR-registeret, vil være omfattet af skattemyndighedernes særlige tavshedspligt i skatteforvaltningslovens § 17. Den særlige tavshedspligt indebærer, at skattemyndighederne skal iagttage ubetinget tavshed over for uvedkommende med hensyn til oplysninger om bl.a. juridiske personers økonomiske og erhvervmæssige forhold. Det er afgørende for de danske virksomheder, at den beskyttelse, de i dag har ved den særlige tavshedspligt, ikke udhules, og det er derfor svært at se formålet med det ønskede ændringsforslag.

Det bemærkes, at oplysninger, som de danske skattemyndigheder modtager som led i en aftale fra andre lande, uanset oplysningernes art, er fortrolige. Offentliggørelse af sådanne modtagne oplysninger vil derfor være i strid med aftalegrundlaget.